

**Extinderea IP Azilul de batrini si
invalizi or.Cimislia str.Cetatea
Alba,nr.5**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia retelelor de canalizare exterioare**

Valoarea de deviz 91 657,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	53,04	35,00	1 856,40
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,184	35,00	41,44
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	72,825	35,00	2 548,88
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,40	26,45	1 491,78
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,624	26,45	862,90
6.	9312040019600	Sapator	h-om	11,834	35,00	414,19
Total manopera						7 215,59

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,2479	200,00	4 249,58
2.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,00	350,00	350,00
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,9818	105,00	103,09
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	3,3211	13,50	44,83
5.	2320167317232	Dicloretan	kg	3,4721	21,00	72,91
6.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,3586	5,50	7,47
7.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	158,508	45,00	7 132,86
8.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	25,8142	5,50	141,98
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,9846	1,50	59,98
10.	26511221004022	Ciment M-400	kg	6,042	1,50	9,06
11.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	10,00	422,80	4 228,00
12.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	10,00	75,00	750,00
13.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	10,00	287,00	2 870,00
14.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	3,0965	920,00	2 848,78
15.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,5815	720,00	418,68
16.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	50,00	7,50	375,00
17.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,18	916,67	5 665,02
18.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	10,00	750,00	7 500,00
19.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	37,74	3,00	113,22
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0433	20,14	0,87
Total materiale de construcții						36 941,34

Utilaje de constructii:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	1,6195	335,73	543,71
----	---------------	--	------	--------	--------	--------

		0,40-0,70 mc				
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,658	35,00	198,03
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,175	450,00	6 378,75
4.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,0408	300,00	12,24
		Total utilaje de construcții				7 132,73

Total:

Total	lei	69 601,00
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	1 623,51
Total	100,00 +	71 224,51
Transportarea materialelor	4,00 %	1 477,65
Total	100,00 +	72 702,16
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 181,06
Total	100,00 +	74 883,23
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 497,66
Total	100,00 +	76 380,89
TVA	20,00 %	15 276,18

Total deviz:

91 657,07

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)